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VÄYLÄ

VIIKON TÄRPIT 
PALTAMOSSA

Puolangantie 11, Paltamo
Puh. 0400 250 760
sari.jokelainen@k-market.com

Tarjous voimassa to–ke 18.–24.12.14

...yötä jouluun on...
Tervatorin omat tontut tiedottavat...

Meiltä joulupöytään paikalliset Kainuun Kala-

tuotteen lämmin-, graavi- ja kylmäsavukalat!

Vielä jäljellä KOTIMAISIA tuoreita harmaa-

suolattuja viljaporsaan juhlakinkkuja 

nopeimmille! Tule ja varaa omasi!

K-PLUSSAKORTILLA!

Juhla Mokka kahvit 500 g

10€ / 3 kpl
Rajoitus 1 erä/talous

Hinta yksin tai ilman K-plussakorttia 4,39/pkt

Joulu-VÄYLÄ
on tämän vuoden

viimeinen numero

Vuoden 2015 ensimmäinen 
Väylä ilmestyy

keskiviikkona 7.1.2015.

Lehti jaetaan joka talouteen
Paltamossa, Ristijärvellä, 

Törmänmäessä ja 
Manamansalossa.

Aineistot tähän lehteen
tiistaina 30.12. klo 15:een 

mennessä.

VÄYLÄ
Sairaalatie 8, 88300 PALTAMO

Puh. (08) 871 999,
fax (08) 872 021

sähköposti: aineistot@
paltamonkirjapaino.fi
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KIRKKO:
To 18.12. klo 9.30 Pikkuväen joulukirkko
Su 21.12. klo 10 Messu, kolehti nimikkolähettiperhe Markkasten 
työn tukemiseen Suomen Lähetysseuran kautta
Ke 24.12. klo 15 Koko perheen aattohartaus, kolehti oman seura-
kunnan diakoniatyölle vähävaraisten perheiden jouluavustuksiin
To 25.12. klo 7 Joulukirkko, kolehti Kirkon Ulkomaanavulle
Pe 26.12. klo 10 Tapaninpäivän sanajumalanpalvelus, kolehti 
nimikkolähetti Anitta Lepomaan työn tukemiseen lähetysyhdis-
tys Kylväjän kautta
Su 28.12. klo 10 Messu, kolehti naisten tamilinkielisen radio-
ohjelman tekemiseen Sansan kautta
Ke 31.12. klo 23.30 Uudenvuoden aaton hartaus
To 1.1. klo 10 Uudenvuoden sanajumalanpalvelus, kolehti päih-
de- ja kriminaalityöhön eri järjestöille Kirkkohallituksen kautta
Su 4.1. klo 10 Messu, kolehti Kirkon Ulkomaanavulle ruokaturvan 
parantamiseen maaseudun kehittämisohjelman kautta 
Ti 6.1. klo 10 Messu, kolehti lähetystyöhön Suomen Lähetysseuran 
kautta

SRK-KESKUS:
Ke 17.12. klo 18 kirkkovaltuuston kokous
To 18.12. klo 13 Siioninvirsien jouluveisuut juhlasalissa

DIAKONIATYÖ:
To 18.12. klo 9–11 päivystys diakoniatoimistossa. Seuraava päi-
vystys to 8.1.2015 klo 9–11.
To 18.12. klo 14.00 hartaus ja lauluhetki Valontien ruokalassa 
yhteiestyössä LC-Paltamon ja Marttojen kanssa.
Lämmin kiitos kaikille, jotka eri tavoin olitte mukana suurella 
sydämellä lahja kotikylän lapselle projektissa. Rauhaisaa Joulun 
aikaa koko kylän väelle.

KONTIOMÄEN SEURAKUNTAKOTI:
To 25.12. klo 9 Joulukirkko

MUUALLA:
To 18.12. klo 14 Hartaus ja joululauluhetki Valontien ruokalassa 
yhteistyössä Marttojen ja LC-Paltamon kanssa
To 18.12. klo 18.30 Kauneimmat joululaulut Kiehimänvaaran 
koululla

MUUTA:
Myytävänä joulukuusia lähetyksen hyväksi srk-keskuksen pihassa. 
Hinta koon mukaan. Maksu kirkkoherranvirastoon.
La 10.1. – Su 11.1. Raamattupäivät ”Paikkani Kristus ruumiissa” 
seurakuntakeskuksessa. Päivillä mukana pastori Petri Kauhanen 
ja Heljä Markkula Hengen Uudistus kirkossa ry:stä. Päivät alkavat 
lauantaina klo 10, ja päättyvät sunnuntaina päivätilaisuuden jälkeen.

 

4. adventtisunnuntai 21.12.

VÄYLÄ

Kiitos,
että tulitte saattamaan
Vesaa!
Kiitos muistamisesta, 

kiitos, että olette olemassa.

Vesa Ahon omaiset

Raamatulliset esitelmät

su 21.12.2014 klo 17.00
Miten sinun tulisi 
palvella Jumalaa?

su 28.12.2014 klo 17.00
Miksi turvata Jehovaan?

su 6.1.2015 klo 17.00
Voit nauttia rauhaisasta 
elämästä nyt ja ikuisesti

Muut kokouksemme:
torstaina klo 18.30

JEHOVAN TODISTAJIEN
VALTAKUNNANSALI,
Oravapolku 1, Paltamo

Kaikki tervetulleita!

Tämä sunnuntai omistetaan lasta odottavalle Marialle, Herran 
äidille. Vapahtajan äidin odotus ja Herran kansan joulun odotus 
kuuluvat yhteen.

Jouluun valmistautumisen loppuvaihe alkaa. Ihmisen sisäisen 
mielialan tulee olla valmis suuren sanoman vastaanottamiseen.

Evankeliumi Matt. 1:18-24 

Maria, Jeesuksen äiti, oli kihlattu Joosefille. Ennen kuin heidän 
liittonsa oli vahvistettu, kävi ilmi, että Maria, Pyhän Hengen vai-
kutuksesta, oli raskaana. Joosef oli lakia kunnioittava mies mut-
ta ei halunnut häpäistä kihlattuaan julkisesti. Hän aikoi purkaa 
avioliittosopimuksen kaikessa hiljaisuudessa.

Kun Joosef ajatteli tätä, hänelle ilmestyi yöllä unessa Her-
ran enkeli, joka sanoi: ”Joosef, Daavidin poika, älä pelkää ottaa 
Mariaa vaimoksesi. Se, mikä hänessä on siinnyt, on lähtöisin 
Pyhästä Hengestä. Hän synnyttää pojan, ja sinun tulee antaa 
pojalle nimeksi Jeesus, sillä hän pelastaa kansansa sen synneistä.”
Tämä kaikki tapahtui, jotta kävisi toteen, mitä Herra on profeetan 
suulla ilmoittanut:

– Katso, neitsyt tulee raskaaksi ja synnyttää pojan,
ja hänelle annetaan nimeksi Immanuel -
se merkitsee: Jumala on meidän kanssamme.
Unesta herättyään Joosef teki niin kuin Herran enkeli oli käske-
nyt ja otti Marian vaimokseen. 

Päivän rukous

Jeesus, meidän Herramme ja Vapahtajamme.
Nyt, vuoden pimeimpänä aikana,

me odotamme sinua ja sinun valoasi.
Kiitos että tulet kaikkialle sinne,

missä on pelkoa ja surua, ja sinnekin,
missä sinua ei osata edes odottaa.

Kiitos, että sinä tuot mukanasi ilon.
Sinua me ylistämme.

PALTAMON
HELLUNTAI-
SEURAKUNTA

Alasali, Puolangantie 10

To 18.12. klo 12 Päivä-
tilaisuus.

Pe 19.12. klo 11–20 ja la 
20.12. 10–14 Joulumyyjäiset 
ja kirppis lähetystyön hyväk-
si Puolangantie 10, katutason 

liiketilassa.
Su 21.12. klo 12 Lähetysko-
kous, Veijo Moilanen,  Pirjo 

Konttinen, Puurojuhla.
Ti 23.12. klo 18 Sana ja 

rukous.
Pe 26.12. Tapaninpäivänä 
klo 12–13 Joulun toivelau-
luja ja -runoja, voit tuoda 
omasikin mukana, vaikka 
cd:lläkin. Tarjoilua. Haka-
suolla Erjalla ja Kaarlolla, 
Kivesjärven rantatie 41.

Tervetuloa!

Valmistuneita

Perjantaina 19.12.2014 
Pyykkönen Heidi Maria val-
mistuu Kajaanin AMK:sta 
matkailun restonomiksi.

Varaslähtö 
jouluun 

Koko Kylän 
Pikkujouluissa

Paltalinnassa otetaan varas-
lähtö jouluun torstaina 
18.12.2014 klo 18 Koko Kylän 
Pikkujoulujen muodos-
sa. Luvassa on musiikillista 
ohjelmaa koko perheelle ja 
joululaulu-jukeboksi vastaa 
musiikista toiveiden mukaan. 
Myyjäisistä voi ostaa sopivat 
joululahjat vaikka koko suvul-
le, tonttulakin päähän laitta-
malla osallistut joulukinkun 
arvontaan. Illan päätteeksi voi 
laittaa jalalla koreaksi. Sisään-
pääsy on ilmainen. Tarjolla on 
joulupuuroa ja torttuglögit, 
ruokalippu 8/4€. Tilaisuuden 
järjestää Marisannan tukitiimi. 

Kainuun Talvikisat 14.12. Vuokatti (P)

N12 3 km: 1) Venla Järvelä PaUr 9:32,2
N14 3 km: 2) Suvi Leinonen PaUr 9:16,9 (+50,3), 6) Saara Juuti-
nen PaUr 9:50,2 (+1.23,6)
M16 9 km (3*3km): 1) Mikke Turpeinen PaUr 24:29,3
N18 6 km (2*3km): 6) Pauliina Oikarinen PaUr 19:03,4 (+2.45,2)
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Hyvää Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta!

Kunnanvaltuusto kokoontui vii-
me torstaina viimeistä kertaa tälle 
vuodelle. Puitavana oli kunnan-
hallituksen marraskuussa valmis-
telema talousarvio vuodelle 2015 
sekä toimintasuunnitelma vuo-
sille 2016-2018, jotka valtuusto 
hyväksyi muutamin investointi-
varauksiin tehdyin muutoksin ja 
teknisin korjauksin.

Uusien selvitysten valossa 
valtuusto hyväksyi yksimielises-
ti myös hallituksen puheenjoh-
tajana toimivan Pasi Ahoniemen 
esityksen kaukolämpöverkoston 
uusimiseen varatun osuuden 
nostamisesta 160 000 euroon 
vuodessa. Ahoniemi esitti myös 
teollisuus- ja liiketilojen kun-
nostukseen varatun osuuden 
kohottamista 150 000 euroon 
per vuosi. Esitys hyväksyttiin 
äänestyksen jälkeen äänin 19-1.

Talousarvion sisäisten pai-
notusten säätämisestä käytiin 
keskustelua katuvalojen osalta, 
jotka säästösyistä pidetään sam-
mutettuina klo 23-5 välisenä 
aikana. Veijo Mikkonen esitti 
valojen sytyttämistä yöksi.

– Minä haastan valtuutetut 
ja Paltamon kunnan: meidän 
pitää välittää, antakaa katuva-
lojen palaa täällä. Ilo ihmisten 
silmistä loistaa myös. Tähän ei 
kaadu Paltamon kunta eikä ale-
ne valtuuston arvovalta. Näyttä-
käämme oma valta, että jotenkin 
ihmisistä huolehdimme, Mikko-
nen muotoili. Lisäksi hän tehos-
ti esitystään laulamalla pätkän 
vanhaa iskelmäklassikkoa, jonka 
sanoissa kodin syttyvät kynttilät 
vaihtuivat katuvaloihin tumme-
nevan Paltamon yllä.

Arja Jauhiainen ja Jani Jäp-
pinen kannattivat Mikkosen 

esitystä. Kantaansa he peruste-
livat turvallisuus- ja imagokysy-
myksillä. Kulujen kompensoimi-
seksi Jäppinen ehdotti kunnan 
lumitöiden uudelleen organi-
sointia, jossa hänen mukaansa 
esiintyy päällekkäisyyksiä. Esitys 
kaatui äänin 14-6. 

Katuvalaistuksen uusimiseen 
on varattu yhteensä 450 000 
euroa kolmen vuoden ajalle. 
Kunta korvaa nykyiset lamput 
LED-valaisimilla vuoteen 2017 
mennessä, jolloin käyttö- ja 
huoltokustannukset pienenevät 
merkittävästi.

Petri Möttönen

Veijo Mikkosen esitys katuvalojen sytyttämisestä ei saanut laajaa 
vastakaikua valtuutetuilta, vaikka lauluesitys kirvoittikin aplodit.

Jani Jäppinen piti yövalaistusta perusteltuna turvallisuuskysymyk-
senä. Varoittavana esimerkkinä hän kertoi surullisesta tapauksesta 
entisessä kotikunnassaan Suonenjoella, missä nuori mies sai sur-
mansa syyspimeällä suojatiellä katuvalojen sammuttua säästösyistä.

Kunnanvaltuusto vetäytyi joululomalle torstaisen kokouksensa jälkeen.
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Kansalaisopiston syksyn luen-
tosarja tuli päätökseensä viime 
keskiviikkona, kun kuhmolai-
nen biologi Mervi Laaksonen 
luennoi Korpitien auditoriossa 
aiheesta ”Susi, vihattu ja rakas-
tettu”. Metsähallituksen suoje-
lubiologina toimiva Laaksonen 
julkaisi viime vuonna susiai-
heisen kirjan, jolle myönnettiin 
vuoden 2014 tiedonjulkistami-
sen valtionpalkinto. Palkitsemis-
perusteluissa todetaan teoksen 
perustuvan laajaan asiantun-
temukseen ja tutkimuskirjalli-
suuteen, ja se kertoo perusasiat 
suden biologiasta ja käyttäyty-
misestä sekä suden kulttuuri-
sesta asemasta.

– Esipuheessaan Laaksonen 
kehottaa katsomaan maailmaa 
suden silmin ja hyväksymään 
suden sellaisena kuin se on. Susi 
on peto, sillä jos sudet eivät syö, 
laji kuolee. Suden luonnollinen 
elämäntapa aiheuttaa väistämät-
tä ristiriitatilanteita silloin, kun 
saaliksi joutuu ihmisen kannalta 
hyödyllinen eläin. Vaikka Laak-
sonen ei peittele suden luontoa, 
hän osoittaa kuitenkin lukijal-
leen, että suteen liittyvät myyt-
tiset pelot ovat ylimitoitettuja. 
Laaksonen ei inhimillistä sutta 
eikä lietso susivihaa: hän tar-
kastelee eläintä ja siihen liittyviä 
yhteiskunnallisia ilmiöitä rau-
hallisesti, perustelussa todetaan.

Kirja on jaettu kahteen osaan, 
joista ensimmäinen käsittelee 
suden biologiaa lajina, ja toinen 
suden ja ihmisen rinnakkaiseloa 
ristiriitoineen ja muine puoli-
neen.

– Kaipasin kattavaa ja neut-
raaliin sävyyn kirjoitettua tieto-
kirjaa sudesta, mutta sellaista ei 
suomeksi löytynyt. Joitain teok-
sia löytyi, mutta ne olivat osit-
tain vanhentuneita ja katsoivat 
sutta aina tietystä näkökulmasta. 
Löytyi esimerkiksi kirja susien 
tappamista ihmisistä, mutta itse 
eläintä ei käsitelty kokonaisval-
taisesti. Halusin myös itse pereh-
tyä tarkemmin suteen, joten 
kirja syntyi siinä oheistuottee-
na. Se oli aika työläs oheistuote, 
kun öisin ja viikonloppuisin oli 
lukemista tuhansia ja tuhansia 
sivuja, kertaa Laaksonen kirjan-
sa syntyhistoriaa.

Uhanalainen peto

Susi on suurikokoisin nykyisin 
elävä koiraeläin. Sen säkäkorke-
us voi kasvaa 50-70 senttimet-
riin. Urokset ovat tyypillisesti 
isompia kuin naaraat. Naaraat 
painavat 30-35 kiloa, ja koi-
rassusi voi patvia hyvinkin yli 
35-kiloiseksi. Suurimmat Suo-
messa kaadetut sudet ovat pai-
naneet hieman yli 65 kiloa. 

Suomessa susi on luokiteltu 
erittäin uhanalaiseksi ja on rau-
hoitettu. Riista- ja kalatalouden 
tutkimuslaitoksen viime helmi-
kuussa valmistuneen lumijälkiin 

perustuvan arvion mukaan Suo-
men susikannan koko on 140-
155 sutta, jotka jakautuvat noin 
kuuteentoista laumaan. Näiden 
lisäksi jaamme 7-8 laumaa Venä-
jän kanssa. Viime viikon alussa 
RKTL julkaisi väliaikaraportin, 
jonka mukaan laumoja olisi 
29-40. Lumitilanteen heikkou-
desta johtuen tiedot ovat kui-
tenkin epävarmoja, ja perustu-
vat riistakeskuksilta kyseltyihin 

havaintoihin. Tarkemmat luke-
mat julkaistaan helmikuussa.

Vaikka susien määrä onkin 
viime vuoteen nähden hienoi-
sessa nousussa, on kannan koko 
kuitenkin pienentynyt lähes 
puolella alle vuosikymmenessä. 
Vuonna 2006 alkaneesta kannan 
romahtamisesta syytetään sala-
kaatoja. Esimerkiksi Kuhmossa 
on susia hävinnyt viime vuon-
na lähes kaksinkertainen määrä 

Biologi Mervi Laaksonen asuu Suomen tiheimmällä susialueella. Luennolla nähtiinkin kuva edellisvii-
kolla kotipihalla tavatusta sudesta.

Harmaasusi on ainoa maassamme elävä susilaji. Tyypillisesti 
suomalaisella sudella on aavistuksen kellertävämpi karvoitus kuin 
kuvassa esiintyvällä lajitoverillaan. 
Kuva: Gary Karmer, US Fish and Wildlife Service.

myönnettyihin lupiin verrattu-
na. Susien elinalueen painopiste 
onkin siirtynyt Kainuun itäosis-
ta lännemmäksi. Seuduilla, joilla 
susien luonnollisia saaliseläimiä 
on vähän, ovat sudet joutu-
neet tulemaan ruuanhakumat-
koillaan lähelle ihmisasutusta, 
vaikka susi muuten vältteleekin 
ihmistä ja käy erittäin harvoin 
ihmisen kimppuun. Enimmät 
tiedot ihmisten joutumisesta 
susien suuhun ovat 1800-luvulta. 
Yhteensä susien tappamiksi tie-
detään merkityn 110 suomalaista 
lasta. Viimeinen mainittu suo-
malainen susiuhri oli 7.11.1881 
kuollut viisivuotias Kalle Oskari 
Grönroos Vahdosta. Suurin osa 
tapauksista on johtunut vesikau-
husta, jonka vähentyessä ovat 
susiturmatkin vähentyneet ole-
mattomiin. Susi on todistettavas-
ti surmannut vuosina 1950-2000 
Euroopassa ja Venäjällä yhteensä 
17 ihmistä ja Pohjois-Amerikassa 
ei yhtäkään.

Käsinkosketeltavammin uhan 
joutuvat kokemaan karja ja koti-
eläimet, kuten lampaat, porot ja 
koirat. Susi on puhtaasti peto-
eläin, eikä voi karhun tavoin 
hyödyntää marjoja tai vastaavia 
metsän antimia ruokavaliossaan. 
Lihaa on saatava ympäri vuo-
den. Laskennallisesti 35-kiloinen 
susi tarvitsee päivässä 3 kiloa 
lihaa pelkästään aineenvaihdun-
nan ylläpitämiseen, mutta tällä 
määrällä häntä ei vielä kovin-
kaan pitkälle heilu. Päivittäinen 
lihantarvis juoksemiset ja muut 
suden arkitoimet huomioiden 
on keskimäärin noin 5 kiloa, 
vaikkakin päivittäinen ruokai-
lu on sudelle harvinaista ylel-
lisyyttä. Nälkätuulen sattuessa 
susi voi kertasyömällä pakata 

vatsalaukkuunsa jopa parikym-
mentä kiloa saalista.

– Susi voi kulkea hyvävoi-
maisena viikonkin syömättä, 
kunhan vain juotavaa on saata-
villa. Pedot ovat tottuneet siihen, 
että nälkä on vatsassa lähes aina. 
Kesy porotokka on sudelle häm-
mentävä kokemus, sillä luon-
nossa saalis ei yleensä ole niin 
helposti otettavissa, Laaksonen 
kertoo.

Ulko- ja metsästyskoirat 
puolestaan ovat alttiita jäämään 
suden hampaisiin, sillä luon-
toaan noudattaen susi tappaa 
itseään heikomman kilpailijan 
reviirillään. Toisaalta koira on 
suden kannalta myös helppo 
ravintokohde. Koirien suojaksi 
susia vastaan on kehitetty ”huk-
kaliivi”, joka antaa koiran kimp-
puun pyrkivälle pedolle voimak-
kaan sähköiskun.

Ihminen on ihmiselle susi

Ihmisen ja suden rinnakkaiselon 
hankaluudet näkyvät laajasti jo 
kansanperinteessä ja sanan-
laskuissa. Petollinen ihminen 
on ”susi lampaiden vaatteissa”, 
huonolaatuinen tavara on ”täyt-
tä sutta” ja ennenvanhaan vih-
kimättömästä parista käytettiin 
halventavassa mielessä nimitystä 
”susipari”.

Susikuva 1900-luvun alun 
Suomessa oli yksinomaan nega-
tiivinen, ja vielä 50-luvulla leh-
distö vertasi sudenmetsästystä 
sodankäyntiin. Vuosisadan 
jälkimmäisellä puoliskolla ajat-
teluun alkoi liittymään aavis-
tuksia suden merkityksestä 
ekosysteemissä, ja tunneperäi-
nen näkemys moraalittomasta 
verenhimoisesta paholaisesta 
alkoi väistymään vähin erin. 
Muun muassa ahmat ja korpit 
ovat ravinnonhankinnassaan 
riippuvaisia susien jättämistä 
haaskoista.

– 70-luvulla alettiin katso-
maan sudella olevan muitakin 
oikeuksia kuin oikeus tulla tape-
tuksi. Valtiollisen tapporahan 
maksaminen lopetettiin 1971, 
ja kunnallisenkin 1975, Laakso-
nen kertoo. – Edelleenkin ollaan 
tietyssä mielessä kilpailijoita, 
eli käytämme samaa ravintoa. 
Susikiistan keskiössä on kuiten-
kin erimielisyys suden oikeasta 
paikasta. Ajatellaan, että susi 
on sama erämaaeläin joka se oli 
sata vuotta sitten, vaikka todel-
lisuudessa se sopeutuu todella 
erilaisiin maisemiin, missä vain 
sopivaa ravintoa on saatavilla. 
Länsimaissa on vallalla fantasia, 
jossa petoeläimet elävät vain 
metsien kätköissä, ja ihmisen 
asuttamaan maisemaan ilmes-
tyminen nähdään suden luon-
teen vastaisena. Luontokappaleet 
haluttaisiin pitää sellaisina kuin 
me kuvittelemme niiden olevan.

Petri Möttönen
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Syyslukukauden alussa me Kor-
pitien ja Kontiomäen koulu-
jen neljäsluokkalaiset saimme 
Helsingin ylipormestari Jussi 
Pajuselta kutsun itsenäisyyspäi-
vän juhlille Finlandia-talolle. 
Meidän lisäksemme Kainuusta 
juhlille oli kutsuttu Hyrynsal-
men neljäsluokkalaiset. Ennen 
juhlia meidän oli harjoiteltava 
seitsemän erilaista tanssia mm. 
Kikapoo, Kehruuvalssi, letka-
jenkka ja Kulkuset-rokki. Juhlis-
sa yhtenä ohjelmanumerona oli 
tanssiaiset. Keskustelimme myös 
juhlakäyttäytymisestä ja hyvistä 
ruokatavoista. Ja tietenkin oli 
hankittava juhlapuvut. Lisäksi 
suunnittelimme muuta ohjel-
maa, jota matkaan liittäisimme. 
Samalla tämä olisi meille luok-
karetki.

Lähdimme matkalle bussil-
la keskiviikkoaamuna 3.12. klo 
7 Korpitien koululta. Matkalta 
lähtivät mukaan Mieslahden ja 
Kontiomäen oppilaat. Paltamon 
kouluista mukana oli 34 oppilas-
ta, kaksi opettajaa ja neljä van-
hempaa huoltajina. Jatkoimme 
matkaa Kontiomäen Shelliltä 
yhdessä hyrynsalmelaisten bus-
sin kanssa. Matkalla katselimme 
elokuvia ja pysähdyimme ruo-
kailemaan Kuortin ABC:lle. 

Matkamme jatkui, kunnes 
pysähdyimme n. klo 16 ensim-
mäisen matkapäivämme odo-
tettuun kohteeseen Espoon 
Huimalaan, joka on eräänlai-
nen reippailuhalli. Huimalassa 
saimme mm. hyppiä jättitram-
poliineissa, ampua pehmopal-
lotykillä, käydä laserluolassa ja 
pelata ilmakiekkoa. Siellä oli tosi 
kivaa. Ruokailimme ennen läh-
töämme Huimalassa ja vielä oli 
jäljellä pieni matka kohti maja-
paikkaamme Stadion hostellia 
Helsingissä.

Helsingin keskustaan tulles-
samme ihmettelimme, kuinka 
paljon kauppoja ja liikennettä 
siellä olikaan. Majoituimme 
Stadion hostellissa suuriin huo-
neisiin. Iltapesujen ja iltapalan 
jälkeen kaikki olivat jo niin 
väsyneitä, että nukkumaan oli 
päästävä. Aamulla olisi aikai-
nen herätys. Uni tulikin melko 
nopeasti.

Torstaiaamuna heräsimme jo 
kuuden jälkeen, sillä tyttöjen piti 
laittaa juhlakampauksia. Aamu-
palan jälkeen vaihdoimme juh-
lavaatteet päälle ja lähdimme 
klo 9.15 bussilla kohti Finlan-
dia-taloa. Paikalla oli todella 
paljon ihmisiä, sillä meidän 
kanssamme juhliin osallistui n. 
2900 Helsingin koulujen neljäs-
luokkalaista. Kaartin soittokunta 
soitti ”sisääntulomusiikkia”. Tun-
tui todella juhlalliselta. 

Jonotimme kättelyyn yli puo-
li tuntia. Vihdoin koitti kättely. 
Meidät kätteli ylipormestari Jussi 
Pajunen ja hänen vaimonsa. Toi-
votimme hyvää itsenäisyysjuhlaa 
ja seuraavaksi meille tarjoiltiin 
alkumaljat, jotka olivat hieman 

kirpeää punaista mehua. Sitten 
olikin edessä Ylen haastatte-
lu. Meitä kyllä jännitti hieman, 
kun joutui vastaamaan toimit-
tajan kysymyksiin tv-kameran 
edessä. Kaikki sujui kuitenkin 
mallikkaasti. Seuraavaksi saim-
me maistaa cocktail-tarjoilun 
maistiaisia. 

Kun kaikki juhlijat olivat 
päässeet sisälle, varsinainen 
juhla alkoi. Aluksi kuuntelimme 
ylipormestarin puheen ja oppi-
laiden puheet. Kainuulaisten 
oppilaiden puheen piti hyryn-
salmelainen Emma Keränen. 
Puheiden jälkeen lauloimme 
Maamme-laulun. Sitten olikin 
vuorossa yllätysesiintyjä. Lavalle 
nousi Voice Kid’s voittaja Mol-
ly. Hänen esityksensä oli hieno. 
Juhlan lopuksi vuorossa olivat 
tanssiaiset. Juhlatila oli todella 
täynnä väkeä, joten aluksi oli 
hieman hankala tanssia tungok-
sessa. Tanssit menivät kuitenkin 
hienosti. 

Juhlien jälkeen meille kai-
nuulaisille tarjoiltiin juhlalou-
nas. Ennen lounasta meille oli 

kuitenkin järjestetty yllätys. 
Voice Kid’s voittaja Molly tuli 
jakamaan nimikirjoituksia! Se 
oli tosi siistiä. Lounas maistui 
tässä vaiheessa päivää jo hyvin.

Sitten siirryimme bussilla 
Helsingin keskustaan. Meille oli 
järjestetty Helsingin kaupungin-
talon esittely. Kaupungintalo oli 
tosi iso. Siellä oli paljon huoneita 
ja suuria saleja. Esillä oli myös 
monia taideteoksia.

Kaupungintalolta siirryimme 
bussilla hostellille vaihtamaan 
juhlavaatteet tavallisiin. Seuraa-
vaksi menimme tutustumaan 
lähellä sijaitsevaan Suomen 
Urheilumuseoon. Tehtävämo-
nisteen avulla tutuiksi tulivat 
näyttelyssä esillä olleet urheilu-
välineet ja urheilijoiden palkin-
not. 

Urheilumuseolta suuntasim-
me bussilla Luonnontieteelliseen 
museoon. Siellä tutustuimme 
näyttelyihin pari tuntia pienissä 
ryhmissä opettajien ja huoltaji-
en johdolla.  Mielenkiintoisim-
pia kohteita olivat esimerkiksi 
dinosaurusten luut ja Suomen 

eläimet.
Museolta siirryimme kävel-

len kohti ruokailupaikkaamme 
Rossoa. Matkalla poikkesim-
me eduskuntatalon portailla ja 
näimme myös Helsingin rau-
tatieaseman. Nälkä oli jo kova, 
kun pääsimme perille Rossoon. 
Pizza-ateriat upposivat nopeas-
ti nälkäisiin suihin. Kello oli jo 
20.30, kun siirryimme bussilla 
takaisin hostellille. Iltapesujen ja 
iltapalan jälkeen olimme jälleen 
valmiita nukkumaan.

Korpitien ja Kontiomäen koulujen nelosluokkalaiset. Kuva: Teuvo Heikura

Jussi Pajunen kättelee Kontiomäen oppilaita. Kuva: Miia Klemetti

Perjantaina saimme nukkua 
hieman pidempään. Aamupa-
lan, pakkaamisen ja huoneiden 
siistimisen jälkeen matkasimme 
bussilla Heurekaan. Heurekas-
sa kävimme katsomassa mm. 
rottakoripalloa, tutustuimme 
näyttelyihin ja katsoimme pla-
netaariossa elokuvan ”Avaruus-
teknologia arjessamme”. Monet 
ehtivät myös tekemään kolikon, 
jossa oli oma kuva. Heurekas-
sa oli niin paljon nähtävää, 
että olisimme voineet olla vielä 
pidempäänkin, mutta ruokai-
lun jälkeen meidän oli ehdittävä 
ostoksille Jumboon.

Siirryimme Jumboon bussilla. 
Meillä oli ostosaikaa runsas tun-
ti. Löysimme monenlaisia pik-
kuostoksia muistoksi Helsingin 
reissulta. Kello 14.30 lähdimme 
sitten kotimatkalle. 

Kotimatkalla katsoimme taas 
monta elokuvaa. Pysähdyimme 
pari kertaa ja ruokailimme Juvan 
ABC:llä. Loppumatka sujui iloi-
sesti rupatellen. Oli mukava, 
kun Korpitien ja Kontiomäen 
koulujen oppilaat saivat tutustua 
toisiinsa ja löytää uusia kaverei-
ta. Bussi oli Kontiomäellä illalla 
klo 22.30. Sitten jatkoimme vie-
lä Paltamoon, jossa olimme klo 
22.55.

Helsingin reissu oli todel-
la mukava. Itsenäisyysjuhla oli 
ikimuistoinen kokemus. Tästä 
riittää muisteltavaa vielä pitkäksi 
aikaa eteenpäin.

Korpitien ja Kontiomäen 
koulujen neljäsluokkalaiset 

ja opettajat

Leevi Kilpiäinen ja Vilhelmiina Korvajärvi. Kuva: Teuvo Heikura
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Rauhallista Joulua ja Hyvää Uutta Vuotta!

w w w . p a l t a m o . f i

Toivotamme asiakkaillemme

 Hyvää Joulua ja

 Menestyksekästä Uutta Vuotta

Mieslahden Maatalousseura ry

Kiitos

kaikille asiakkailleni

kuluneesta vuodesta

Hyvää Joulua ja
Onnea Uudelle Vuodelle
Hierontaterapeutti

Paula Jääskeläinen

Hyvää Joulua
ja

Onnellista Uutta Vuotta!

Kiitän asiakkaitani
kuluneesta vuodesta
ja toivon kaikille

Joulumieltä ja
Hyvää Uutta
Vuotta 2015

Parturi-Kampaamo
Marju Pyykkönen

Kontiomäki

ta

Toivotamme kaikille paltamolaisille

Rauhallista Joulua ja 
Onnea Uudelle Vuodelle

Paltamon Sotaveteraanit ry

Kiitämme asiakkaitamme kuluneesta vuodesta ja toivotamme kaikille

 Hyvää Joulua ja

 Menestyksellistä Uutta Vuotta

Elina ja Jarmo

Kiitämme asiakkaitamme

kuluneesta vuodesta ja toivotamme

Rauhallista Joulua ja
Onnea Vuodelle 2015

Kainuun Sora Oy
Jukka ja Jarmo Heikkinen

Toivotamme asiakkaillemme ja yhteistyökumppaneillemme

 Rauhallista Joulua ja

 Onnellista Uutta Vuotta!

Antti Meriläinen
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Kiitämme asiakkaitamme ja yhteistyökumppaneitamme

kuluneesta vuodesta ja toivotamme kaikille

Rauhaisaa Joulua ja 
Menestyksellistä Vuotta 2015

Kiitämme asiakkaitamme ja
yhteistyökumppaneitamme

kuluneesta vuodesta ja
toivotamme kaikille

Hyvää Joulua ja
Menestystä

Vuodelle 2015
Metsä Pyykkönen Ky

Rauhallista Joulua ja
Hyvää Uutta Vuotta

Kiitämme menneestä kesästä ja toivotamme

Paltamon Kesäteatteri

Kiitän asiakkaitani

kuluneesta vuodesta ja

toivotan kaikille

Hyvää Joulua ja

Onnellista Uutta Vuotta 2015

Kiitämme yhteistyöstä Kiitämme yhteistyöstä 
ja toivotamme hyvää ja toivotamme hyvää 
joulua ja onnellista joulua ja onnellista 
uutta vuotta!uutta vuotta!

PALTAMON KIINTEISTÖHUOLTO OY

HUURINAINEN OY
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Paltamon seurakunnassa loka-
kuun alusta lähtien kirkkoher-
rana toiminut Esa Oikarinen 
asetettiin virkaan viime sun-
nuntaina. Juhlallisuudet suorit-
ti messun yhteydessä Kuopion 
hiippakunnan piispa Jari Jolk-
konen.

Pekka Lukkarin saappaisiin 
astunut Oikarinen aloitti pap-
pisuransa Puolangalla kaksitois-
ta vuotta sitten. Edelliset kuusi 
vuotta hän on toiminut Ristijär-
ven seurakunnan kirkkoherrana, 
ja sitä ennen Sotkamossa seu-
rakuntapastorina. Paltamo on 
uudelle kirkkoherralle entuudes-
taan hyvinkin tuttu paikka. Kuo-
piolaissyntyisen, mutta sukujuu-
riltaan kainuulaisen Oikarisen 
vanhemmat asuvat täällä, ja hän 
itse asui perheineen Kiehimän-
vaaralla vuosien 2004 ja 2006 
välillä. Syystalvi Paltamon kirk-
koherrana on alkanut positiivi-
sissa tunnelmissa.

– On ollut kiva tehdä töitä. 
Olen yrittänyt tehdä kahdeksan 
tunnin työpäiviä ettei tulisi lii-
kaa töitä, mutta olisin kuitenkin 
läsnä. Pidän tärkeänä sitä, että 
olen paikalla ja seurakuntalais-
ten tavoitettavissa. Silloin kun 
kokee tekevänsä työtä jolla on 
merkitystä, jaksaa tehdä parem-
min, Oikarinen kertoo. – Täällä 
Paltamossa tunnen astuvani täs-
sä tehtävässä pitkään traditioon. 
Edeltäjäni hoiti tätä tehtävää yli 
kaksikymmentä vuotta, ja on 
saanut paljon aikaan sinä aika-
na. Toivon, että seurakuntalai-
set kokisivat voivansa lähestyä 
minua helposti ja tuoda esille 
omia kuulumisia ja seurakun-
taan liittyviä toiveita. Yritetään 
yhdessä löytää vastauksia tai 
vaikka tapoja uudistua, jos niik-
seen tulee. Evankeliumin sano-
ma kaipaa aika ajoin uusia tapo-
ja tavoittaa ihmisiä.

Antaa muiden kuohua

Virkaanasettaminen tapahtui 
apostolisen perinteen mukaises-
ti rukouksella. Piispa Jolkkonen 
muistutti myös kirkkoherran 
tärkeimmistä tehtävistä.

– Koko laumasta huolehti-
misen asenne on kirkkoher-
ralle luovuttamaton. Erityisen 

Esa Oikarinen astui virkaan

tärkeää tämä koko laumasta 
huolehtimisen asenne on juuri 
tänä syksynä, jolloin kirkko on 
joutunut erilaisten valtakunnal-
listen kuohujen keskelle. Antaa 
muiden kuohua, pidä sinä huol-
ta koko laumasta, kehotti piispa 
puheessaan.

Erinäiset kohut, viimeisim-
pänä sukupuolineutraalin avio-
liittolain hyväksyminen edus-
kunnassa, ovat saaneet ihmisiä 
eroamaan kirkosta sankoin jou-
koin. Paltamon seurakunnassa 
ei ole piikkiä havaittu, mutta 
niin piispa kuin kirkkoherrakin 
pitävät asiaa monilta osin har-
millisena. 

– Minun tuntumani on, että 
pienissä seurakunnissa ihmiset 

eivät eroa niin helposti, vaikka 
olisikin moitteen aihetta. Moite 
kohdistuu kirkkoon asiassa, jota 
kirkko ei ole ratkaissut, vaan 
valtio. Jos arkkipiispa iloitsee 
iloitsevien kanssa, kuten raama-
tullinen ohjekin on, miksi siitä 
pahastua? Ehkä siinä on pelkoa 
seurakunnan menemisestä vää-
rään suuntaan, eikä koeta että 
olisi mahdollisuuksia vaikuttaa, 
Oikarinen pohtii. – Se on tietysti 
harmillista. Itse en ole kokenut 
tarvetta tuoda näkemyksiäni 
vahvasti esille. Papin tärkein 
työkalu on korvat. Tietysti niitä 
ovat myös julistus ja hengellisen 
tien näyttäminen. Kuitenkin 
kyse on asioista, joissa ihmi-
sillä on – ja saakin olla – omia 
mielipiteitä. Johtajan näkemyk-
set omantunnon kysymyksiin 
eivät ole keskiössä silloin kun 
toteutamme perusohjettamme: 
kohtaaminen luo toivoa. Jyrkän 
kannan ottaminen suuntaan tai 
toiseen yleisellä tasolla vähen-
tää niitä kohtaamisen paikkoja 
kaikenlaisille ihmisille. Jumala 
on meidät kaikki luonut omaksi 
kuvakseen, tällä tavalla Raamat-
tu ainakin asian sanoo. Kirkko 
on kaikkien kirkko ja seurakun-
ta on kaikkien seurakunta, eikä 
tuomitseminen meille kristittyi-
nä kuulu. Älkää tuomitko ettei 
teitä tuomittaisi, sanottiin viime 
pyhän epistolatekstissä. Valtion 

tuomioistuimet ja oikeuslaitok-
set ovat asia erikseen, mutta seu-
rakuntaan se ei mielestäni sovi.

Myös piispa Jolkkosen mie-
lestä protestiksi kirkosta eroavat 
haukkuvat väärää puuta.

– Ruohonjuuritasolla seura-
kunnissa elämä on leppoisaa ja 
iloista. Myöskin erilaisuuden 
kanssa osataan elää. Monesti 
valtakunnan otsikoista tuleva 
kuva ei vastaa arjen perustyöstä 
saatuja kokemuksia. Viimeinen 
kuukausi on kieltämättä ollut 
hankala, eroaalto tuli harmil-
lisena yllätyksenä. Tilastoja ei 
vielä ole. On kuitenkin ilmeistä, 
että aiemmista eroaalloista poi-
keten nyt kirkon jättäneet ovat 
erityisesti maakunnan miehiä, 
joilla on ollut vahva suhde seu-
rakuntaan. Ilmeisesti on petty-
mystä eduskunnan päätökseen 
ja niihin liittyviin arkkipiispan 
kommentteihin. Protesti on 
varmasti tarkoitettu eduskunnan 
tai arkkipiispan suuntaan, mutta 
harmillisesti se kohdistuu koti-
seurakuntaan, erityisen kipeästi 
lapsiin, nuoriin ja köyhiin. Kes-
kimäärin 45 prosenttia kirkol-
lisveroeurosta käytetään lapsi-, 
nuoriso- ja diakoniatyöhön. 
Olenkin aina sanonut, että jos 
suututte minuun, protestoikaa 
suoraan minulle, älkääkä erotko 
seurakunnasta. Korvat täytyy 
olla avoinna palautteelle.

Kuopion hiippakunnan piispa Jari Jolkkonen johti juhlallisuuksia.

Asioiden järjestäminen oike-
alle tolalle lähtee Jolkkosen 
mukaan perusasioiden hyvästä 
hoitamisesta.

– Osoitetaan, että otsikot elä-
vät omaa elämäänsä ja meillä on 
täällä oma todellisuus. Pidetään 
jumalanpalvelus elävänä, huoleh-
ditaan köyhistä ja sairaista ja teh-
dään kasvatustyötä ilolla. Pitäisi 
tavoittaa rohkeammin niitä, jot-
ka ovat vieraantuneet kristilli-
sestä elämästä tai seurakunnasta 
sekä niitä, jotka ovat jättäneet 
seurakunnan, Jolkkonen luette-
lee. – Totta kai jokaisen ihmisen 
vakaumusta ja ratkaisuja on kun-
nioitettava, mutta ei se estä kes-
kusteluyhteyden ottamista.

Hiippakunnassa 
hyvää pöhinää

Piispa Jolkkonen on pannut 
merkille hyvää tekemisen mei-
ninkiä seurakuntavierailujen ja 
piispantarkastusten yhteydessä. 
Erityisesti lapsi-, ja nuorisotyön 
laajuus ja laatu on ollut hänelle 
mieluista katseltavaa.

– Seurakunnissa on hyvää 
pöhinää, ja jumalanpalveluk-
sista pidetään hyvää huolta. On 
myöskin ymmärretty hyvin, 
että diakonia on Jumalan anta-
ma tehtävä, eli osa meidän kut-
sumusta. Se ei ole asia josta voi 
keskustella, että tehdäänkö sitä 
vaiko ei. Voidaan keskustella sii-
tä, miten sitä tehdään, Jolkkonen 
toteaa.

Seurakuntien tulevaisuutta 
pohtiessa aktiiviseksi reservi-
läiseksi tunnustautuva piispa 
korostaa vapaaehtoistyön mer-
kitystä sotilaallisin vertauskuvin. 

– Palkka-armeijasta olisi 
palattava reserviläisarmeijaksi. 
Kun työntekijöiden määrä pik-
kuhiljaa vähenee, on saatava 
entistä enemmän vapaaehtoisia. 
Pitää ymmärtää, että seurakun-
talaiset kannattelevat seura-
kuntaa. Seurakunta ei koostu 
pelkästään työntekijöistä, vaan 
kaikista seurakuntalaisista, ja 
heidän työnsä on kirkon työtä. 
Meillä on siinä vielä paljon oppi-
mista. Kirkkohan on aikaisem-
min elänyt näiden reserviläisten 
varassa, Jolkkonen muistuttaa. 
– Olen pitänyt tärkeänä kirkon 
itsenäisyyttä suhteessa valtioon 
ja seurakunnan itsenäisyyttä 
suhteessa kuntaan. Näin pitää 
ollakin, mutta se ei estä yhteis-
työtä. Kaikkialla säästetään, ja 
erilaiset avuntarpeet kasvavat. Se 
on selvästi tiivistänyt kuntien ja 
seurakuntien yhteistyötä. Yksin 
ei pystytä vastaamaan kaikkeen 
avuntarpeeseen, joten on ihan 
luonnollista ja järkevää, että var-
sinkin pienillä paikkakunnilla 
kuntien ja seurakuntien ammat-
tilaiset alkavat katsella toistensa 
suuntiin.

Petri Möttönen

Kappalainen Marjatta Leinonen lahjoitti työkavereiden edustajana 
Esa Oikariselle virkaanasettamisen kunniaksi termospullon, kuksan 
sekä villasukat.

Varsinaisen juhlan jälkeen kirkonmiehet hengähtivät tuokion kahvikuppien ääressä tuumaillen erinäisiä. 
Paltamon seurakunnan näkymät todettiin valoisiksi. ”Kaksi pappia seurakunnassa mahdollistaa luovia 
ratkaisuja”, piispa arveli.
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Paltamon Lions Club järjesti 
viikko sitten jouluisen lauluil-
lan Kajaanin puhallinorkesterin 
säestyksellä. Korpitien koulun ja 
Paltamon kunnan kanssa yhteis-
työssä järjestetty tilaisuus keräsi 
nelisenkymmentä kuulijaa kou-
lun juhlasaliin. Ohjelmisto esit-
teli kattavan kirjon tyylilajeja 
hartaista virsistä iloisiin tont-
turallatuksiin. Konsertin tuotto 
lahjoitettiin seurakunnan kautta 
nuorisotyöhön ja lapsiperheiden 
auttamiseksi.

Kajaanin puhallinorkeste-
ria voidaan hyvällä syyllä pitää 
pohjimmiltaan myös palta-
molaisena. Orkesteri perus-
tettiin vuonna 1991 Kainuun 
musiikkiopiston ja Kainuun 
puhallinmusiikin ystävät ry:n 
yhteiseksi opetusorkesterik-
si. Kainuun puhallinmusiikin 
ystävät ry puolestaan perustet-
tiin saman vuoden syyskuus-
sa Kainuun musiikkiopistolla 
pidetyssä kokouksessa. Aloit-
teentekijänä oli silloinen musiik-
kiopiston vaskisoiton opettaja, 

 
 

paltamolainen Juha Pisto.
Orkesteri esiintyy pääasiassa 

Kajaanissa ja muualla Kainuussa 
mutta esiintymismatkoja tehdään 
myös eri puolille maata. Vuonna 
1994 orkesteri osallistui puhal-
linorkestereiden SM-kilpailuihin 
Oulaisissa. Kajaanin puhallin-
orkesteri on tehnyt ulkomaan 
konsertointimatkoja pääosin 
Kajaanin ystävyyskaupunkeihin; 
kahdesti Schwalm-Eder-piiriin 
Saksaan ja Unkarin Nyiregyhà-
zaan. Vierailulla on käyty myös 
Viron Haapsalussa, Kuressaares-
sa, Pärnussa ja Tallinnassa.

Kajaanin puhallinorkesteria 
ovat johtaneet Juha Pisto, Riho 
Mägi, Tomi Väisänen, Sauli 
Orkasalo, Seija Ohenoja, Timo 
Toivonen, Tanja Räsänen sekä 
viime viikon konsertissakin 
tahtipuikkoa heiluttanut Esa 
Ronimus. Tammikuusta 2013 
lähtien orkesterin johtajana on 
toiminut musiikkikapteeni Ari 
Tamminen.

Petri Möttönen

Kauneimmat Joululaulut kajah-
tavat kirkoissa tänä jouluna 42. 
kerran. Seurakuntien suosituim-
masta musiikkitapahtumasta on 
tullut jouluperinne, joka kerää 
vuosittain noin miljoona suo-
malaista kirkkoihin laulamaan. 
Myös Paltamon kirkko täyttyi 
sunnuntai-iltana lähes viimeistä 
penkkiä myöten.

Perinne alkoi vuonna 1972, 
jolloin Suomen Lähetysseura 
päätti perustaa musiikkisihtee-
rin viran. Lähetysseurassa toimi 
tuolloin jo musiikkitoimikunta, 
johon kuului musiikin ammat-
tilaisia eri puolilta Suomea. 
Alkuvuodesta 1973 musiikki-
toimikunta lähestyi seurakun-
tien kirkkomuusikkoja kysellen 
halukkuutta toimia lähetystyön 
hyväksi. Tarkoituksena oli, että 
kaikissa Suomen seurakunnissa 

 

järjestettäisiin kirkkovuoden 
hiljaisimpana sunnuntaina, 
kolmantena adventtina, pieni 
Kauneimmat joululaulut -ilta, 
jossa kerättäisiin kolehti Suo-
men Lähetysseuran ulkomaiselle 
työlle.

Nykyisin lähes jokainen 
seurakunta järjestää vähintään 
yhden Kauneimmat Joulu-
laulut -tilaisuuden. Isoimmat 
seurakunnat laulattavat ihmi-
siä kymmenissä tilaisuuksissa 
ensimmäisestä adventista loppi-
aiseen. Viime vuonna Kauneim-
mat Joululaulut kaikuivat aina-
kin 2700 tilaisuudessa. Tämän 
lisäksi Kauneimpia Joululauluja 
kokoontuvat laulamaan myös 
ulkosuomalaiset eri puolilla 
maailmaa ja vihkoja lähetettiin 
noin 20 maahaan. Seurakuntien 
pyynnöstä tänä vuonna onkin 

koostettu myös kansainvälinen 
materiaali, joka koostuu joukos-
ta julkaisuvapaita englannin-, 
saksan- ja ranskankielisiä jou-
lulauluja. Täksi jouluksi Lähe-
tysseura on painattanut 785 000 
lauluvihkoa.

Tänä jouluna kolehti kerätään 
kehitysmaiden äideille. Viime 
joulun kampanjan kohteena oli-
vat kehitysmaiden vammaiset 
lapset. Tuotto oli 985 000 euroa, 
missä oli kasvua edellisvuoteen 
yli 40 000 euroa.

Suosituimpien laulujen jou-
kossa ovat vuosi vuodelta melko 
pitkälti samat laulut. Viimeiset 
kaksi vuotta kolmen kärki on 
ollut sama: Sydämeeni joulun 
teen, Varpunen jouluaamuna ja 
Tulkoon joulu.

Petri Möttönen

Kauneimmat Joululaulut -tilaisuus on monelle tärkeä osa joulun odotusta.

Mieslahdessa Kainuun Opistolla vietettiin torstaina 20.11. kulttuuri-
juhlaa. Opistolla on opiskelijoita yli kymmenestä eri maasta. Juhlassa 
opiskelijat esittelivät itse omia kulttuurejaan. Esittelyissä oli muka-
na perinnetansseja, asuja ja musiikkia. Juhlassa nähtiin esimerkiksi 
somalialaista, afganistanilaista, etiopialaista ja suomalaista perinne-
pukeutumista.
Esittelyn jälkeen tarjolla oli ruokia eri kulttuureista. Opiskelijat olivat 
valmistaneet itse ruoat aiemmin päivällä. Monissa ruoissa pääraaka-
aineena olivat riisi ja kasvikset. 
Juhlassa mukana oli koulun oppilaita, henkilökuntaa ja heidän per-
heenjäseniään. Illan tunnelma oli hyvin lämminhenkinen. 

Emilia Kitusuo, Laura Arffman, Miia Oikarinen

 

Viime keskiviikkoiltana oli Metelin Kanervas-
sa vipinää, kun lapset vanhempineen täyttivät 
hämyisen pihapiirin ja läheisen kristalliaarteisen 
metsikön. Perhepäivähoitajat, MLL, ja Kanervan 
väki ja Paltamo-Seura olivat loihtineet tosi joului-
sen tunnelman. Pikkuaittojen ikkunoista saattoi 
kurkistella vanhoja leikkikaluja, pitkään eläneitä 

nalleja ja muita jouluisia tavaroita. 
Samaan aikaan seurakunnan ja reserviläisten joulun-
tulet täyttivät Paltalinnan takaisen puistikon. Joulun 
odotukseen virittäydyttiin hartauspuhetta kuunte-
lemalla ja laulamalla yhteisesti vanhoja perinteisiä 
joululauluja. Lopuksi herkuteltiin nuotiomakkaroilla. 

Tuula Keränen
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Nimipäivät Päivän pituus

20 vuotta sitten

18. ja 19.12.

Torstai:   Lihapyörykät, perunat, kastike, tuoresalaatti

Perjantai:  Kinkkukiusaus, tuoresalaatti

Aurinko nousee 
Paltamon korkeudella 
tänään klo 10.04 ja 
laskee klo 14.05.

21.12.1994

Olli Karppinen hiihti voittoon Rokualla

Rokuan kansallisissa hiihdoissa parasta vauhtia piti paltamolaisista hiihtäjistä Olli 
Karppinen. Alle 16-vuotiaiden poikien 5 km:llä Karppinen otti niukan voiton kah-
den sekunnin turvin ennen Oulun Hiihtoseuran Tomi Vilmiä. Vapaan hiihtotavan 
specialisti Karppinen jätti nyt selvästi taakseen myös muut sarjansa kainuulaiset.

Ke 17.12. Raakel
To 18.12. Aapo, Rami
Pe 19.12. Iiro, Iisakki, Iikka
La 20.12. Benjamin, Kerkko
Su 21.12. 4. Adventtisunnuntai, 
  Tuomas, Tomi, Tommi
Ma 22.12. Talvipäivän seisaus, Raafael
Ti 23.12. Senni

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 
62 §:n nojalla seuraavan kaivospiiriä koskevan kuulemisasiakirjan (yleisten ja 
yksityisten etujen turvaamiseksi tarpeellisten määräysten tarkistaminen):

Kaivosoikeuden haltija: Juuan Dolomiittikalkki Oy

Kaivospiiri ja KaivNro: Heponiemi (6595)

Alueen sijainti: Paltamo

Mielipiteet ja muistutukset kuulutuksesta voi lähettää 12.1.2015 mennessä Tukesiin, 
osoitteeseen Valtakatu 2, 96100 Rovaniemi tai sähköisesti osoitteeseen 
kaivosasiat@tukes.fi

Mielipiteeseen tai muistutukseen tulee lisätä asiaa koskeva KaivNro 6595.

Kuulutusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin Rovaniemen toimipaikassa (Valtakatu 2, 
Rovaniemi) ja Paltamon kunnanvirastossa (Vaarankyläntie 7). Kuulemisasiakirjoihin 
voi tutustua myös osoitteessa www.tukes.fi/kuulutukset 

Lisätietoja: Ossi Leinonen puh. 029 5052 205

Rovaniemellä 11.12.2014 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

KUULUTUS 
KAIVOSPIIRISTÄ

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on kaivoslain (503/1965) ja kaivoslain 
(621/2011) siirtymäsäännösten perusteella 10.12.2014 antanut määräyspäätöksen 
seuraavasta kaivospiirihakemuksesta: 

Hakija: Juuan Dolomiittikalkki Oy

Kaivospiirin nimi: Leppikangas

Kaivosrekisterinumero: K8343

Kaivospiirin sijainti: Paltamo

Päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen. 
Valitusaika päättyy 9.1.2015. Päätös on nähtävillä Tukesin Rovaniemen toimipaikassa 
(Valtakatu 2) ja Tukesin kotisivulla (www.tukes.fi/kaivosasiat) sekä Paltamon 
(Vaarankyläntie 7) kunnanviraston ilmoitustaululla. 

Lisätietoja: Ossi Leinonen, puh. 029 5052 205

Rovaniemellä 10.12.2014

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

ILMOITUS PÄÄTÖKSEN 
ANTAMISESTA

Teeren selviytymisen salaisuus on talviravintona käytetty koivun 
silmu tai urpu. Riistalaskentojen perusteella on todettu, että teeren 
yksilötiheydet ovat jälleen laskussa parin runsaamman vuoden 
jälkeen. Kameran kanssa liikkuessa on kuitenkin tullut todettua, 
että teeriä on varsin runsaasti. Nämä yksilöt kuvattiin 9 naaraan ja 
8 koiraan parvesta aivan kylän tuntumassa. rka

Teeri

Korpitien koulun vanhempain-
yhdistys haastoi paltamolaiset 
muutama viikko sitten siivoa-
maan kaappejaan ja lahjoitta-
maan tarvitsemattomat lautape-
lit Korpitien koulun oppilaiden 
käyttöön. ”Idea lähti siitä, että 
9-luokkalaiset olivat joskus toi-
voneet saavansa pelata pitkillä 
välitunneilla esim. shakkia”, van-
hempainyhdistyksen puheenjoh-
taja Mari Maier kertoo. 

Lautapelikeräykseen tuli kol-
men viikon aikana yhteensä 26 
kortti- ja lautapeliä. Lahjoittajina 
oli niin yksityishenkilöitä kuin 
myös Paltamon Kipa, Paltamon 
Osuuspankki ja K-Market Ter-
vatori. ”Kiitokset kaikille lahjoit-
tajille. Peleistä löytyy valinnan-
varaa kaikenikäisille koululaisille 
ja se 9-luokkalaisten toivoman 
shakinkin saimme. Toivotta-
vasti ne tulevat aktiiviseen käyt-
töön,” sanoo Maier ja kehottaa 

Iso kasa lautapelejä Korpitien koululaisten käyttöön

koululaisia ainakin silloin tällöin 
vaihtamaan välitunnilla älypu-
helimen lautapeliin. 

Pelit on nimikoitu ja 

lahjoitettu koululle oppilaiden 
käyttöön. Pelien lainauksesta 
vastaavat Korpitien koulun oppi-
laskunnan hallituksen jäsenet.
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– PALVELUHAKEMISTO – PALVELUHAKEMISTO –

KUKKAKAUPPOJAKUKKAKAUPPOJA

KOPIOINTIPALVELUJAKOPIOINTIPALVELUJA

TYÖVOIMAATYÖVOIMAA

PITOPALVELUA...PITOPALVELUAPITOPALVELUA...PITOPALVELUA

TERVEYDENHOITOTERVEYDENHOITO

PARTURI-PARTURI-
KAMPAAMOJAKAMPAAMOJA

TAKSEJATAKSEJA

MAJOITUSPALVELUJAMAJOITUSPALVELUJA

Pääsky
kukka- ja hautauspalvelu

Kauppakatu 29 Kajaani
p. 010 322 1900

www.paasky.com

Tarvitsetko apua alkoholiongelmiin?

Paltamon AA-ryhmä
kokoontuu maanantaisin klo 18.00

ja torstaisin klo 18.00
Salmelankuja 2, TERVETULOA!

SÄHKÖLIIKKEITÄSÄHKÖLIIKKEITÄ

Työvoimapalvelut
Siivoukset ym.

Kirjanpidot, isännöinnit
Puh. 050 3072 899

Pitopalvelu ja Kotileipomo
Puh. 044 2131 354

Kiinteistöhuolto
Puh. 044 2131 334

www.eurojopi.fi 

Parturi-kampaamo
SIRPA MOILANEN

Puolangantie 8
Puh. 040 836 9124

MYYNTIÄ, HUOLTOA, MYYNTIÄ, HUOLTOA, 
KORJAUSTAKORJAUSTA

Autojen ja koneiden huollot sekä 
korjaukset. P. 0500 675 543

jarivakorhonen@gmail.com
Hukkalantie 13b, Paltamo

(paikalla sopimuksen mukaan)

JARIN KONE
 JA KORJAUS

KIINTEISTÖHUOLTOA KIINTEISTÖHUOLTOA 

MAANRAKENNUSLIIKKEITÄMAANRAKENNUSLIIKKEITÄ

TILAUSAJOJATILAUSAJOJA

AMMATTIKUVAAJA PALVELUKSESSASI

KYSY TARJOUS!

STUDIO PEKKA HOMANEN
 044 557 4784, Kaaritie 2

• Studiokuvaukset
• Hautajaiskuvaukset
• Passikuvaukset
• Tuotekuvaukset

VALOKUVAUSTAVALOKUVAUSTA

Pieniä suuria ympäristötekoja

 

  

ATK-pojat puh. 044 956 4385
Autohuolto J. Telkinen puh. 041 477 3588

Hieroja Pertti Salmensalo puh. 050 341 9876
Ompelija Merja Tertsunen puh. 044 058 7979

Rakennustarvikkeet puh. 040 825 1364
Toimisto puh. 044 948 3004

www.tervasilta.fi

Jalkahoito (myös kotikäyntinä)
• Kasvohoito • Käsihoito

Kauneushoitola Riitta Kaukonen
Lepikontie 19 040 5510 456
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Kiitämme asiakkaitamme
kuluneesta vuodesta
ja toivotamme kaikille

Hyvää Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta

Kiitän asiakkaitani ja yhteistyökumppaneitani

kuluneesta vuodesta ja toivotan kaikille

Hyvää Joulua ja

Onnellista Uutta Vuotta

Vaarankylän
kyläyhdistys ry
kiittää asiakkaitaan ja

yhteistyökumppaneitaan

Hyvää Joulua
ja Menestystä

Vuodelle 2015!

 Hyvää Joulua ja

 Onnea Vuodelle 2015

VÄRIÄ, ILOA JA

TUOKSUN TUNNELMAA JOULUUN!
Palvelemme:

Jouluaatto 24.12. klo 8.30–13.00

Joulupäivä 25.12. Itsepalvelu klo 10.00–18.00

Tapaninpäivä 26.12. Itsepalvelu klo 10.00–18.00

Lamingon Kukka ja Hautauspalvelu
Puh. 08-871 807, 0400 685 755

Paltamon Veteraaniyhdistys ry:n
VUOSIKOKOUS pidetään tiistaina 30.12.2014 klo 15.00

Jopin Pitopalvelussa, Vaarankyläntie 3

Kokouksessa käsitellään yhdistyksen sääntöjen uusiminen ja taloton-
tin ostaminen. Hallitus

Joulupukin Jouluparaati, joululaulu-jukeboksi, lasten onnenpyörä, 
joululahjamyyjäiset ja muuta kivaa ohjelmaa koko perheelle

Illan päättää jouluiset tanssit klo 20!
Joulupuuro ja torttuglögit, ruokalippu 8€ / lapset 4€.

Tonttulakki päässä osallistut joulukinkun arvontaan!

TERVETULOA!

Järj. Marisannan tukitiimi • Maksaja: Tahto Pohjoisesta ry

KOKO KYLÄN PIKKUJOULUTKOKO KYLÄN PIKKUJOULUT
to 18.12. klo 18 alk. Paltalinnassa

Raamattupäivät 10.1.–11.1.2015
PALTAMON SEURAKUNTAKESKUKSESSA 

Alkaa la klo 10 – loppuu su klo 14

PYHÄN HENGEN TYÖ JA ARMOLAHJAT Hengen uudistus kirkossamme ry

Päivillä mukana Petri Kauhanen ja Heljä Markkula

Leikkisää Joulua ja Lystikästä Uutta Vuotta!
Kontillinen kiitoksia yhteistyökumppaneille muistamisesta juhlavuotenamme!

MLL:n Paltamon yhdistys


